
ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO 

COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO - CCL 

AVISO DE REDESIGNAÇÃO DE DATA DE LICITAÇÃO - PREGÃO 
ELETRÔNICO N' 024/2023-SRP 

O MUNICÍPIO DE PINHEIRO, ESTADO DO MARANHÃO, através da Prefeitura 
Municipal de Pinheiro, por meio do Pregoeiro, torna público, que a Licitação na 
..vlodaliclade PREGÃO ELETRÔNICO N° 024/2023-SRP do tipo -DO TIPO MENOR 
PREÇO POR ITEM cujo objeto é o Registro de Preços para futura e eventual 
aquisição de combustível (gasolina comum e aditivada, óleo diesel S500 e S10), para 
atender a demanda das Secretarias do município de Pinheiro- MA. Com aviso 
publicado em 31 de maio de 2023, no Diário Oficial do Estado do Maranhão, pg. 20 e no 
jornal Pequeno Com data prevista para acontecer inicialmente em 14.06.2023 às 09:00h 
(nove horas), SERÁ REDESIGNADA A DATA DA ABERTURA DA SESSÃO 

VIDO AO FERIADO NACIONAL E PONTO FACULTATIVO DADO PELA 
UNIÃO, GERENCIADORA DO SISTEMA DE COMPRAS COMPRASNET, QUE 
ESTÁ COMPUTANDO O DOIS DIA DE FERIADO NO CASO DE 8 E 9 DE 
JUNHO, DIANTE DISSO NÃO IIÁ POSSIBILIDADE DA MANTER A DATA 
ANTERIORNIENTE DIVULGADA, TENDO SUA ABERTURA REDESIGNADA 
PARA O DIA 26 (V INT E E SEIS) DE JUNHO DE 2023 às 09:00 hs (nove horas), no 
portal de compras do governo federal  wwcomnrasuetgov.br.

Pinheiro—MA, 07 de junho de 2023. 

Silvano José Moraes Ribeiro 
Pregoeiro 


